
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINI” 
27058 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 – Codice fiscale e  Partita IVA 00535380182     tel. 0383 343611 

Posta Elettronica: pvta01000p@pec.istruzione.it - pvta01000p@istruzione.it     Sito INTERNET: www.gallini.edu.it 
Certificazione UNI EN 1SO 9001:2015 – n. 6376 

 

 

                                                                                       All’Albo 

                                                                                       Al sito web dell’Istituto 

                                                                                       Agli Atti 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia .Determina per affidamento diretto della fornitura di KIT PUBBLICITA’ 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine diretto (ODA) sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA)  

CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-662 - Realizzazione di reti locali cablate e wireless, 
nelle scuole. 

CUP B19J21016110006 

CIG Z973656CCA 

                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50, Codice dei contratti pubblici;  

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50, che consente l’affidamento diretto per importi inferiori 
a 40.000,00 euro; VISTO il D.L. 31 Maggio 2021, n. 77;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.143 della legge 13 
luglio 2015, n-107”, di seguito “Regolamento”; VISTE le Linee Guida ANAC n.3 recanti “Nomina, ruolo 
e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 
aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 con delibera del Consiglio n.1007 dell’11 ottobre 2017; 
VISTE le Linee Guida ANAC n.4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 





 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINI” 
27058 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 – Codice fiscale e  Partita IVA 00535380182     tel. 0383 343611 

Posta Elettronica: pvta01000p@pec.istruzione.it - pvta01000p@istruzione.it     Sito INTERNET: www.gallini.edu.it 
Certificazione UNI EN 1SO 9001:2015 – n. 6376 

 

 

di operatori economici”, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 con delibera del Consiglio n.206 del 
1 marzo 2018;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; VISTO il 
PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  

VISTO l’avviso AOODGEFID\Prot. n. 20480 del 20 luglio 2021. “Realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, approvato nell’ambito dell’Asse V – 
Priorità di investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia”;  

VISTO il decreto direttoriale n.333 del 14 ottobre 2021 con il quale sono state approvate le graduatorie 
definitive regionali dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 20480 del 20 luglio 2021;  

VISTA la lettera del Ministero dell’istruzione Prot. n. AOODGEFID n.40055 del 14 ottobre 2021 da 
parte del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione. 
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale (di 
seguito, Direzione generale) di autorizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-662  Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici per un importo complessivo di € 40.953,08 di cui 
€ 204, 76 per la Pubblicità ;  

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 10732 del 01/12/2021 dell’assegnazione finanziaria 
Fondi Strutturali Europei– Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici” - Avviso pubblico prot. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole, ai sensi del quale il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE del Programma 
Annuale 2021  Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) Voce 02 - 
“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) - REACT EU” - (liv. 3) e nelle SPESE del Programma Annuale Attività A03/12  

CONSIDERATO che la fornitura non può essere acquisita mediante il ricorso alle Convenzioni CONSIP 
in quanto non ci sono convenzioni attive per il servizio da noi richiesto, per il materiale di cui 
all’oggetto, tenuto conto della quantità e della qualità dei materiali richiesti, e che pertanto è possibile 
procedere in modo autonomo;  

VERIFICATO che la fornitura può essere acquistata sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 
pertanto all’acquisizione in oggetto mediante Ordine Diretto sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA);  

RITENUTA congrua per l’amministrazione l’offerta  in mepa presentata dalla ditta Colazzo SRL e in 
grado di soddisfare le richieste dell’amministrazione; 

                                                                    DETERMINA  

per le motivazioni in premessa di provvedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016, tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica 



 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO STATALE “CARLO GALLINI” 
27058 VOGHERA (PV) Corso Rosselli, 22 – Codice fiscale e  Partita IVA 00535380182     tel. 0383 343611 

Posta Elettronica: pvta01000p@pec.istruzione.it - pvta01000p@istruzione.it     Sito INTERNET: www.gallini.edu.it 
Certificazione UNI EN 1SO 9001:2015 – n. 6376 

 

 

Amministrazione (MEPA), per l’acquisto di: N.3 targhe pubblicitarie e N. 19 etichette PON Progetto 
13.1.1A-FESRPON-LO-2021-662 - Realizzazione di reti locali cablate e wireless per l’Istituto Tecnico 
Agrario Carlo Gallini , all’operatore economico  Colazzo Srl  Via San Leonardo n. 10  - 73022 – 
Corigliano D’Otranto -LE  ai seguenti costi:  

€  167,10 +iva  €. 36,76 per un totale di €. 203,86;  

1. di dare atto che la spesa complessiva dell’affidamento sarà imputata al capitolo di bilancio come 
indicato in premessa;  

2. di autorizzare la liquidazione delle fatture elettroniche: a) previo esito positivo della regolarità della 
fornitura attestata dalla documentazione di cui all’art. 17 c.2 del Regolamento; b) previo esito positivo 
della verifica della regolarità contributiva, previdenziale e assistenziale (DURC); c) nel rispetto degli 
obblighi previsti dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136 (tracciabilità dei flussi finanziari); d) nel 
rispetto degli obblighi previsti dall’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, n.602 (verifica 
dell’inadempimento dell’obbligo di versamento dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un 
importo superiore a quello previsto dal c.1 del medesimo articolo);  

3. di nominare ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. quale Responsabile 
Unico del Procedimento ai sensi dell’art. e dell’art.31 del Codice dei contratti, il  Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Silvana Bassi 

4. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web dell’Istituto  nella sezione Pon 

 

 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

                                                                                    Dott.ssa Silvana Bassi 
                                                                                                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                                                                                                   dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 
                                                                                   


		2022-05-11T12:33:49+0200
	BASSI SILVANA




